
 Ministerieel Besluit met betrekking tot de 

bekendmaking van de broncodes van de 

verkiezingssoftwareprogramma’s, gebruikt voor 

de gemeenteraadsverkiezingen van 13 oktober 

2024. 

 

 Arrêté ministériel relatif à la publication des codes-

sources des logiciels électoraux utilisés lors des 

élections communales du 13 octobre 2024. 

 

 

De  Minister van de Regering van het Brussels 
Hoofdstedelijk Gewest, belast met Plaatselijke 
Besturen, 
 

 Le Ministre du Gouvernement de la Région de 
Bruxelles-Capitale, chargé des Pouvoirs Locaux, 
 

Gelet op het Nieuw Brussels Gemeentelijk 
Kieswetboek, vastgesteld bij ordonnantie van 20 juli 
2023, artikel 3, §3; 
 

 Vu le Nouveau Code électoral communal bruxellois, 
institué par l’ordonnance du  20 juillet 2023, l’article 
3, §3; 

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke 

Regering van 18 juli 2000 tot regeling van haar 

werkwijze en tot regeling van de ondertekening van 

de akten van de Regering, gewijzigd bij besluit van 

de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 13 

oktober 2023, artikel 5, 21°, c); 
 

 Vu l’arrêté du Gouvernement de la Région de 

Bruxelles-Capitale du 18 juillet 2000 portant règlement 

de son fonctionnement et réglant la signature des actes 

du Gouvernement, modifié par l’arrêté du 

Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 

13 octobre 2023, article 5, 21°, c) ; 
 

B E S L U I T : 
 

 A R R E T E : 

Artikel 1.  De Minister belast met Plaatselijke 
Besturen geeft de toelating aan Brussel Plaatselijke 
Besturen van de Gewestelijke Overheidsdienst 
Brussel om de broncodes van de  
verkiezingssoftwareprogramma’s, gebruikt voor de 
gemeenteraadsverkiezingen van 13 oktober 2024, 
bekend te maken op de verkiezingswebsite, 
https://verkiezingen.brussels,  zonder dat daarbij 
enig element wordt vermeld dat de veiligheid van de 
aangeboden software en diensten in gevaar zou 
kunnen brengen.  

 Article 1er.  Le Ministre chargé des Pouvoirs Locaux 
autorise Bruxelles Pouvoirs Locaux, administration 
du Service public régional de Bruxelles,  à publier les 
codes-sources des logiciels électoraux utilisés lors les 
élections communales du 13 octobre 2024 sur le site 
internet des élections, https://elections.brussels, sans 
qu’apparaisse aucun élément susceptible de 
compromettre la sécurité des logiciels et des services 
proposés. 
 
 

   
Art. 2.  Dit besluit treedt in werking de dag van de 
bekendmaking ervan in het Belgisch Staatsblad. 

 Art. 2.  Le présent arrêté entre en vigueur le jour de 
sa publication au Moniteur belge. 

 
 
 

  

Brussel, 18 oktober 2024 
 

 Bruxelles, le 18 octobre 2024 

   
De Minister van de  Brusselse Hoofdstedelijke 
Regering belast met Plaatselijke Besturen,  

 Le Ministre du Gouvernement de la Région de 
Bruxelles- Capitale, chargé des Pouvoirs Locaux,  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bernard CLERFAYT 
 

https://verkiezingen.brussels/
https://elections.brussels/


 


